ConsƟtuição ou reversão de provisões.
ConsƟtuiu-se Provisão para férias no montante de R$ 261.447,42 e R$ 999.133,08 de Provisão para o 13º (décimo terceiro salário) para o exercício.

O resultado econômico apurado no exercício foi um Superávit no valor de R$ 9.735.125,57 (nove milhões setecentos e trinta e cinco mil, cento e vinte e cinco
reais e cinquenta e sete centavos), que aumentou o Saldo Patrimonial de R$ -30.661.867,85 (trinta milhões, seiscentos e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e sete
reais e oitenta e cinco centavos) deficitário,  totalizando o saldo patrimonial para o exercício seguinte de R$ -20.926.742,28 (vinte milhões, novecentos e vinte e seis mil,
setecentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos) deficitário.   

b) Variações Patrimoniais QualitaƟvas
Segundo o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público, As variações qualitaƟvas alteram a composição dos elementos patrimoniais sem afetar o

patrimônio líquido, determinando modificações apenas na composição específica dos elementos patrimoniais.